30. *Industria Archimarescalli efflagitat. scrutari quo*

*Elator*  
*Saxoniae vigili*  
*as ordinat, uog*  
*pacto praet.*

pactō nocturnā vigilum excubia constituta sint, ut Senatus ministros publicos hinc inde dispositos habeat, ne per incendium, irruptionem aut intestinos motus civitas detrimentum experiatur. Cum Ordines anno 1530. Augusta convolarent, & Augustani ad 800. pedites urbis tuenda causa conscripsissent, Caesar aliis à se conscriptis, & in suam fidem adactis, jussit urbes eos dimitti & sibi unam portam tradi: Verum Saxonia Electore iniquè id ferente, stationes à portis fuerunt actutum remota. In processione Imperiali solemnī Archimarescallus Imperialem seu regalem ensē deferens Imperatorem seu Regem immediatè precedit, & inter illum & Archiepiscopum Trevirensē mediū habetur. A. B. c. 22. More à primis Imperatoribus accepto. Ante Caroli Magni tribunal Spata nuda more imperiali ferebatur inquit Joh. Turpin. in vit. Carol. Magn. c. 20. ut Caesares severa corruptiones rebelles potenter affligant, omnesq; benevolos in tranquillâ pace gubernent, dicente Saxone ad Wilhelmum Reg. Rom. ap. Trithem. Chron. Hirsaug. ad an. 1249. fol. 188. Apud Constantinopolitanos etiam Caesares Spatarii, Protospatarii, Stataferii fuerunt, Martin. Crus. annal. Suev. part. 2. lib. 1. c. 6. fol. 9. Et Romanis olim Imperatoribus gladium per praefectum Praetorio praeferebatur, ap. Lamprid. Ensiser Saxo Bernhardus ex familiâ Anhaltinâ primus gladium crucis instar conduplicatum in insignibus circa annum 1180. à Friderico I. Imp. meritus est. New Sächs. Stambuch fol. 207.

1180. Saxo dicitur  
plurimum in  
signibus honore  
19

de  
Muneribus Archicamerarii et  
Cubicularii.

31. Marchio Brandenburgicus Archicamerarius  
Camerarius A. B. c. 27. §. 3. Caniclinus Gunther in Ligur.  
lib. 8. Cubicularius Annal. Franc. ad An. 782. Praepositus Camera Regalis Greg. Turon. lib. 4. c. 24. qui est, Accedit super equo habens argenteas pelves cum aquâ in manibus ponderis 12. marc. arg. & pulchrum manutergium, & descendens ab equo dat

dat aquam Domino Imperatori vel Regi Rom. manibus abluendis. A. B. d. c. 27. Quondam de honestate Palatii seu specialiter ornamento Regali & donis annuis militum ad Reginam precipue, & sub ipsa ad Camerarium Palatii pertinebat & secundum cuiusq; rei qualitatem ipsorum sollicitudo erat, ut tempore congruo semper futura prospicerent, ne quid, dum opus esset, ullatenus oportuno tempore defuisset: De donis vero diversarum Legationum ad Camerarium adspiciebat, nisi forte iubente Rege tale aliquid esset, quod Regina tractanda cum ipso congrueret. verba sunt Hincmar. in epist. 3. ad Carol. Crass. Imp. Qua cura Regina in negotiis publicis mira alicui videri non debet. Cum Germani mulieribus sanctum aliquod & providum inesse putarint, itaq; nec consilia earum aspernabantur, nec responsa negligebant, Corne!. Tacit. de morib. German. c. 3. sed consensu illarum plurima gerebant. Inter multa unicum adduxisse sufficiat, quod refert Cyriar. Spangenberg. in Adelspiegel part. 1. lib. 5. c. 5. se vidisse instrumentum Comitis Mansfeldensis de anno 1330. hoc exordio: Wir Burckard Grave zu Mansfeldt mit Wolword vnser Bettgenossen Frau Oden. Cujus generis exstant alia. Et propterea tertiam bonorum partem marito defuncto sibi acquirebant, de quo inter Capitul. lib. 4. capitulum 9. Volumus ut Uxores defunctorum post obitum maritorum, tertiam partem conlaborationis, quam simul in beneficio collaboraverunt, accipiant. Moderno tempore Imperio in feuda digesto, Camera tantum non est relictum, unde Imperator & familia ejus commodè vivere possint. Jul. Phlog. in Orat. de republ. Germ. ordin. fol. 67. Ac Carolus V. Imp. Hadriano Pontifici anno 1532. referebat opes & facultates S. Rom. Imperii tantulas non superesse, unde justitiam & pacem tueri & conservare, ac nefariorum hominum scelera & in inferendam injuriam audaciam possit cobi-  
bere.